
COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

 SETTORE AMMINISTRATIVO
 DEMOGRAFICI - URP - ELETTORALE

DETERMINAZIONE N. 606
del 18/11/2020

OGGETTO: AMMISSIONE DEI CANDIDATI ALLA SELEZIONE DI UN TIROCINANTE DI 
DOTE COMUNE 2019, NOMINA DELLA COMMISSIONE SELEZIONATRICE. 

LA RESPONSABILE DEL SETTORE
Visti:
- il D.lgs. 23.6.2011 n. 118, il DPCM 28/12/2011, il d.lgs. 267/2000;
- la Nota di Aggiornamento del D.U.P. 2020 – 2022 approvato con D.C.C. n. 28 del 16/4/2020;
- il bilancio di previsione 2020 – 2022 approvato con D.C.C. 29 del 16/4/2020;
- la Dgc 44 del 18/4/2020 di approvazione del piano esecutivo di gestione 2020 -2022 parte contabile 
e affidamento dei capitoli del Peg ai responsabili titolari di posizione organizzativa;
- la delibera di G.C. n. 107 del 14/08/2020 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2020 - 
2022 e piano dettagliato degli obiettivi e della performance 2020 – 2022;
- la deliberazione di G.C. n. 82 del 29/07/2019 con cui l’Amministrazione ha aderito al Progetto di 
tirocinio di DoteComune 2019 con ANCI Lombardia, che si avvale della società ANCILAB di Milano 
–  società  soggetta  a  direzione  e  coordinamento  di  ANCI  Lombardia  quale  ente  per  i  servizi  di 
formazione e lavoro accreditata presso la Regione Lombardia;

Premesso che Anci Lombardia ha pubblicato l’avviso 15/2019 “dote comune 2019” per la selezione 
di  volontari  da impiegare in progetti  di  dote  comune con periodo di  apertura dal  29/10/2020 al 
12/11/2020 (data ultima per la presentazione delle domande);

Rilevato sinteticamente che il bando prevede la presentazione delle domande da parte dei candidati 
volontari presso l’Ente con scadenza delle domande il 12/11/2020;

Preso atto che le domande pervenute al protocollo entro il 12/11/2020 ore 12,30 sono 9:
NOME E COGNOME PROT
BONORA ALICE 22909
CATARINELLI 
LEONARDO

22770

CREMONESI OSANNA 22910
GUARISE MANUELA 22987
GUERRIERO GIORGIA 22908
MERLINI 
ALESSANDRO

23118

NICOLETTI GAIA 22926
PASETTO BARBARA 22979
ZANINI YLENIA 23341

Copia informatica per consultazione



Dato atto che l’istanza prot 22908 Guerriero Giorgia non può essere accolta in quanto manca il 
requisito della residenza in Regione Lombardia, previsto all’art  3 dell’avviso “criteri di ammissibilità 
dei richiedenti”;

Ritenuto di  nominare la commissione per la procedura selettiva, da svolgere ai sensi dell’art. 9 del 
bando, come segue:

- Sara Badari (presidente) Responsabile del Settore Amministrativo cat. D3 
- Sara Belluzzi (componente esperto) Istruttore Direttivo Amministrativo cat. D 
- Rebustini Enza (componente esperto) Istruttore Amministrativo cat. C 

Stabilita la  data  del  colloquio  nel  giorno giovedì  19/11/2020 ad  iniziare  dalle  ore  9.00  tramite 
colloqui on line sulla piattaforma zoom visto il periodo di emergenza sanitaria; 

DETERMINA
1) DI AMMETTERE alla procedura 
NOME E COGNOME PROT

BONORA ALICE 22909
CATARINELLI 
LEONARDO

22770

CREMONESI OSANNA 22910
GUARISE MANUELA 22987

MERLINI 
ALESSANDRO

23118

NICOLETTI GAIA 22926
PASETTO BARBARA 22979

ZANINI YLENIA 23341

2)DI NON AMMETTERE l’istanza prot. 22908 Guerriero Giorgia in quanto manca il requisito della 
residenza in Regione Lombardia;

3) DI NOMINARE la commissione per la procedura selettiva, da svolgere ai sensi dell’art. 9 del 
bando, come segue: 

- Sara Badari (presidente) Responsabile del Settore Amministrativo cat. D3 
- Sara Belluzzi (componente esperto) Istruttore Direttivo Amministrativo cat. D 
- Rebustini Enza (componente esperto) Istruttore Amministrativo cat. C 

4) DI STABILIRE  che la  procedura selettiva prevista  dall’art.  9  del  bando si  svolgerà giovedì 
19/11/2020 a partire dalle ore 9.00 tramite colloqui on line sulla piattaforma zoom visto il periodo di 
emergenza sanitaria; 

5) DI DARE atto che  tutti i candidati sono stati avvisati mediante mail della data e dell’orario di 
effettuazione del colloquio e forniti del link per la connessione su zoom

Lì, 18/11/2020 LA RESPONSABILE DI SETTORE
BADARI SARA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


